FLS N°

PROC.

RÚBRÍCA 3
'• ■ -=7^

unicef

UMA

OtMOE

Al
u • • «

SBOMS‘-H*j MU tSTAOO DO MARANHAO
PREFtlTURA MUNICIPAL DE PASTOS ftON$-MA

CNPl: 0S.Z77.17S/a001-75
MUNICfPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA aDAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TOOOS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024005/2024

PROCESSO DE INIXIGIBILIDADE N° 002/2024-PMPB

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de INEXIGIBILIDADE, que foi

devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela

justificativados preços, vez que a empresa apresentou o menor preço:

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam

que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme

preconizado noartigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

W CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os

requisitosmínimos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei

Federall4.133/2021, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE N^ 02/2024-PMPB, nos termos descritos

abaixo:

Objeto a ser contratado:

Encontro Nacional de Compras Públicas;

Contratado: SLA NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 44.284.474/0001-88;

Prazo de Vigência: 30 (TRINTA) dias;

Valor Total: R$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais);

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso 1!I, alinea fda Lei Federal 14.133/2021;

Contratação de inscrições em curso/congresso ENACOMP -

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao processo, em atendimento ao

preceito doartigo 72, parágrafo único da Lei 1
em sítio eletrônico oficial.

2021, para que fique à disposição do público

Pastos Bons/MAi 31 de janeiro 2024.

Pnuio Emilip Alves Ribeiro
Secretário dti Administração

Portaria i" 001/2021

Avenida Domingos Sertão n^l.OOO, Bairro São José. Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000, cplpastosbonsma@)gmail.com

FLS

RUBRICA - ' '

KUIAJIM

«^1 ^

UM*
>p^mUfUlUHAOt

aoADe

nuu

TOOOS
PA
u « « I

SBOHS
» • f • t • # • 0

üTSicef
eSTAOO DO maranhAo

PREFEITURA MUNICIPALOE PASTOS BONS-MA

CHHj CH J7T.IT3AI001-7S
município MEMBRO DO TERRITÓRIO DA aOAOANIA CERRADO SUL MARANHENSE

PUBLICAÇÃO MURAL

EXTRATO DE AUTORIZAÇAO DE CONTRATAÇAO DIRETA

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N“ 002/2024-PMPB. Processo

Administrativo 2024005/2024-PMPB. DO OBJETO: Contratação de inscrições

em curso/congresso ENACOMP - Encontro Nacionai de Compras Púbiicas.

CONTRATADO; SLA NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 44.284.474/0001-88.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros Pessoa

Juridica. 3.3.90.35 - 04.122.0020.2005.0000 - MANUT FUNC DA SECRETARIA

DE ADMINISTRACAO. VALOR: R$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte

reais). BASE LEGAL: Artigo 74, inciso III, alínea T da Lei Federal 14.133/2021.

AUTORIZAÇÃO: Autorizo o presente TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE. Publique-se, para a ciência dos

interessados. Pastos Bons/MA, 31 de janeiro de 2024. Paulo Emílio Alves

Ribeiro Secretário de Administração.

Cl

€

Avenida Domingos Sertão n^l-OOO, Bairro São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000, cplpastosbonsma@gmail.com

ri o ilO

'j
VOL. IV - N“ 075»3íJ!f»MÍÜ
ISSN-2965-0&7C

QUARTA • 31 DE JANEIRO OE 2024

. Município de Pastos Bons - MA

i Diário oficiaL
r'

EXECUTIVO

r 1
SUMÁRIO

Á i

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO - CPL

EXTRATO OE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO OE INEXIGIBILIDADE N» 002«I24-PMPB. Processo Admireslrativo 2024005/20244’MPB

1

EXTTíATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N» 090/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N” 074/2022

RESENHA DE CONTRATO N» 040;2024.PMPB DO PREGÃO ELETRÔNICO N» 022/2023.PMPB

1

1

1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBUCAR NESTA DATA

^^'MISSAO PERMANENTE OE LICITAÇÃO - CPL r
' RESENHA DE CONTRATO jr

' EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO i
Á

RESENHA DE CONTRATO N” 040/2024.PMPB DO PREGÃO ELETRÔNICO N"

022/2023-PMPB PARTES: MUNICiPIO DE PASTOS BONS/MA possoa jurídica de diretio

púbico iiMerno, irtschia no CNPJ sob o n. 05 277.173/0001-75 a a pessoa jurídica L S.

PAIVA LTOA. CNPJ “23 623.110A)001-05. Inscnçâo Estadual: 126280100 coro seda à

Henrique Figueiredo N° 444, Bairro São Benedito. Codõ/MA OBJETO: Prestação de

serviços parcelada de elaboração de mídias, jingles e veiculaçâo em rãdo, web e outros

serviços para dvulgação das açdes do governo municipal para atender as necessidades

do Município de Pastos Bons/UA. VIGÊNCIA: 30/01/2024 e encerramento em 31/12/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13 392 Difusão Cultural. 13 392 0043 PRODUÇÃO E
DIFUSÃO CULTURAL. 13 392 0M 3 1056 0000 MANUT DAS ATIVIDADES CULTURAIS.

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR: R$ 176.306,00

(Cento e selenia e seis mil, trszentos e seis reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
ElelrOreco n° 022/2023-PMPB. Ler Federal 10.520/02 e a Lei 6.666/93 e suas <4teraçaes.
Paulo Emílio Alves Ribeiro Secretário Muniàpâ de Admrnrslração, Pastos Bons/MA, 30

de janeiro de 2024.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO DE

INEXIGIBILIDADE N» 002/2024-PMPB. Processo Admrnlslratrvo 2024005/2024-

PMPB. DO OBJETO: Contratação de inscrições em curao/congresso ENACOMP -

Encontro Nacional de Compras Púbíicas. CONTRATADO: SLA NEGOCfOS LTDA,

CNPJ: 44.284.474/0001-68. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA' 3 3.90 39.00 - Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica 3.3.90.35 - 04.122.0020.2005.0000 - MANUT FUNC

DA SECRETARIA DE AOMINISTRACAO. VALOR: RS 11 520.00 (onze mrl

quinhentos e vinte reais). BASE LEGAL: /Artigo 74, indso III, alínea T da Lei Federal

14.133/2021, AUTORIZAÇÃO: Autorizo o presente TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE, Publique-se, para e ciência dos interessados.

Pastos Bons/MA. 01 de fevereiro de 2024. Paulo Emilio Alvos Riboro Secretário de

Administração.

rExtrato oe termo aditivo de prazo aÀ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N”

090/2023 - CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA;

VALDEJ/VNE PERES COELHO - CNPJ: t«5.183.961/0001-63, representado por

seu sõcio administrador o sr. Veldojane Peros Coelho, CPF n' 093.711.413-87.

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo

^Pti por objetivo prorrogar o praza de vigência de que trate a Oáusula Vigésima

^Hhiera do Contrato de Prestação de serviços em Manutenção Preventiva e

Conetiva de Gabinetes OdontolõgKxis das UBS. para supnr as necessidades

adminisirativas do município de Pastos Bons - Ma. DISPENSA 20/2023-VIGÊNCIA

O prazo de vigência de que Irala a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 16 janeiro
do 2024 a 16 de janeiro de 2025 DA RATIFICAÇÃO. Ficam ratificadas as demais

Cláusulas do Conbalo de Prestação de Serviços da DISPENSA 20/2023 - B/\SE

LEGAL: Lei n’. 8.666/93 —SIGNATÁRIOS: Vwa Lúcia Ferreira Cosia Mota, portador

do CPF n“ 322.335.403-44 - Secretária Municipal de Saúde, pelo CONTRATANTE,
VALDEJANE PERES COELHO. CNPJ N“ 35.183.961/0001-63, representada por seu
sócio administrador o sr. VALDEJANE PERES COELHO, CPF N“ 093.711.413-87,

pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA 08 de janeiro de 2024

rr
EXTRATO OE TERMO ADITIVO DE PRAZO a

i

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N«

074/2022 - CONTRATANTE. Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA;

ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 17.422.433/0001-38. ESPÉCIE;

Contrato de Prestação de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem pot

objetivo prorrogar o prazo do vigênda de que trata a Cláusula do Contraio de

Prestação dos Contratação de empresa especializada para os Serviços do

implantação do sistema integrado de compras, acompanhado de assistência e

supofie técnico, para uso no mumc/pio de Pastos Bons/MA, DISPENSA 19/2022 -

VIGÊNCIA: O prazo de vigência 6ca prorrogado, de 12 de janeiro de 2024 a 12 de

janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO. Roam ratificadas as demais cláusulas do

Conlr^ode Prestação de Serviços da DISPENSA n° 19/2022 - BASE LEGAL; Lei n°

14.133/21 - SIGNATÁRIOS. Paulo Emílio Ahres Ribeiio. portaOor do RG
n°033482894-5 SSPMA e CPF n°269.662SS3-00- Secretário Municipal do

Administração, pelo CONTRATANTE, THAIANE MARIA ARAÚJO BARROSO CPF

n‘’008.564.563-06, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA. 12 de janeiro de 2024.

CERTIFICADO OiCITALMENTE
E COM CARIMBO OE TEMPO

1/2www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

oiArio oficial I município de pastos bons - MA
VOL. IV - N® 0793/2024

ISSN • 2965-0976

. Município de Pastos Bons - MA

f Diário oficiaL
- QUARTA - 31 DE 2024

£.
r\UDi\ll^K JL

rprrCfTLPA DC

PASTOS BONS
l O •/ o. > <1 Q dI * I r» C , -i f O

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

6

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO
DE PASTOS BONS;05277173000175

DN:c=BR, 5t=MA, l=PAST0S BONS, o=ICP-

Brasil, ou=Secretarla da Receita Federal do

Brasil - RFB. ou=RFBe-CNPJ Al, ou=AR

ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA,

ou=Presenclal, ou=38016084000124,

cn=MUNICIPlO DE PASTOS

BONS:0527717300017S

Dados: 2024.01.31 19:53:48-0300’

MUNICÍPIO DE

PASTOS

BONS:052771730

00175

a
CERTIFICADO DICITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

2/2EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br